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کلید دیپلماسی جدید در 
دستان پزشکیان

رئیس جمهوری مقدمات مذاکره با آمریکا را
فراهم می کند؟

آیا پزشکیان خود سازِ ناکوک است؟ 
چند روز پیش در حالی که شرکت کننده های اجلاس 
وحدت در تهران با حضور رئیس جمهور به احترام نواختن 
سرود ملی کشورمان بپا خواستند و به رسم مالوف همه 
ادای احترام کردند در کمال تعجب نماینده شرکت کننده 
عصبانیت  موجبات  و  برنخواست  خود  جای  از  طالبان 
اتفاق هم چندی پیش در  همگان را برانگیخت. همین 
پاکستان تکرار شد. این صحنه نمونه ای از ساز ناکوک 
جماعتی است که به هیچ کدام از قواعد شناخته شده 

پایبند نیستند.
از سوی دیگر در حالی که شعله های آتش جنگ توسط 
جنگ طلبان، بشر صلح طلب عصر کنونی را به وحشت 
پارادایم  تغییر  برای  سیاستمداران  بر  فشار  و  انداخته 
کنونی را دوچندان نموده است در چنین شرایطی اقدامات 
جنون آمیز بنیامین نتانیاهو در نسل کشی اهالی غزه و ترور 
فناوری های ارتباطی و تلاش برای کشاندن دامنه جنگ 
به لبنان و احیاناً ایران مصداق دیگر ساز ناکوک جهان 

کنونی است.
حال در این سوی جهان آقای پزشکیان به عنوان رئیس 
ملتهب  منطقه  وسط  در  می کند  تلاش  ایران  جمهور 
خاورمیانه و در میانه آتش و دود جنگ افروزی نتانیاهو، 
پارادایم  تغییر  بر  او  عزم  باشد.  برادری  و  صدای صلح 
جنگ طلب جهان کنونی به پاردایم آشتی و صلح طلبی 
آنچنان است که از شماتت مخالفین در برادر خواندن 
آمریکا نهراسید. حال نگاه دنیا درآستانه سفرش به آمریکا 
به اتفاقات سفر دوخته شده است. همه می خواهند ببینند 
این سفر رهاوردی در همراهی با صدای صلح طلبی او دارد 

یاخیر ؟
همه می خواهند ببینند، صدای صلح طلبی پزشکیان و 
یا صدای جنگ طلبی نتانیاهو؛ کدام مصداق ساز ناکوک 

جهان کنونی است!

محمدعلی وکیلی سرمقاله

اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای  چهارگانه  نیروهای 
ایران برخی ادوات سبک، سنگین و تجهیزات خود را در رژه 
گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد هفته دفاع مقدس در 

جوار حرم مطهر امام راحل به نمایش گذاشتند.
به گزارش ایسنا، در این مراسم پس از سخنرانی رییس 
نوهد،  تیپ ۶۵  از جمله  ارتش  نمونه  یگان های  جمهور، 
دانشجویان  )ع(،  الائمه  جواد  آموزش  مرکز  دانشجویان 
دانشگاه خاتم الانبیاء پدافند آجا، دانشجویان دانشگاه علوم و 
فنون شهید ستاری، دانشجویان علوم و فنون نیروی دریایی 
از مقابل جایگاه رژه رفتند. سپس یگان های نمونه سپاه اعم 

از یگان های نیروی زمینی، هوافضا و نیروی دریایی سپاه، 
نیروی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و بسیج و 

عشایر از مقابل جایگاه رژه رفتند.
در ادامه یگان های موتوری، ارتش و سپاه از مقابل جایگاه 
رژه رفته و انواع تجهیزات نیروهای مسلح کشورمان از جمله  
تانکها، نفربرهای، توپ ها، پهپادها، موشک ها، سیستم 
های راداری را به نمایش گذاشتند.  موشک نقطه زن جهاد 
و پهپاد شاهد ۱۳۶B برای اولین بار در این مراسم به نمایش 

درآمد.
به   B ۱۳۶ نام شاهد با  ایران  پهپاد ساخت  جدیدترین 

 ۳۱ رژه  در  امروز  پاسداران  سپاه  هوافضای  نیروی  همت 
شهریور رونمایی شد.

موشک های  جدید  نسل  از  »جهاد«  راهبردی  موشک 
دوربرد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که از ویژگی های 
منحصر به فردی برخوردار است. این موشک دارای سوخت 

جامد است.
این سامانه تمام ایرانی از ایده تا محصول توسط نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طراحی و ساخته 

شده است.
در این مراسم علاوه بر رئیس جمهور، سردار سرلشکر 

محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، امیر سرلشکر 
جمهوری  ارتش  کل  فرمانده  موسوی  عبدالرحیم  سید 
اسلامی، سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، سرلشکر رحیم صفوی مشاوره 
عالی فرمانده معظم کل، امیر عزیز نصیر زاده وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح، امیر کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، امیر صباحی فر فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش، سردار امیر علی حاجی زاده فرمانده هوا فضای 
سپاه و سردار رادان فرمانده فرماندهی کل کشور حضور 

داشتند.

رئیس کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس گفت: 
FATF تسهیل کننده مبادلات بانکی ما در عرصه بین المللی 
است و امیدوارم دکتر پزشکیان هرچه سریعتر پیوستن ما به 

آن را پیگیری کند.
غلامرضا تاجگردون روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار 
سیاسی ایرنا اظهار امیدواری کرد: دکتر پزشکیان هرچه زودتر 

موضوع پیوستن به FATF را مورد پیگیری قرار دهد.
رئیس کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس اظهار 
داشت پیوستن بهFATF تسهیل کننده مبادلات بانکی ما در 
عرصه بین المللی است و مشکلات پیش روی ما را در این حوزه 

برطرف می کند.
وی افزود: پیوستن ما به FATF باعث می شود تا مبادلات 

بانکی ما با سهولت بیشتری انجام شود و در نتیجه تجار ما از 
این حیث شرایط بهتری را تجربه خواهند کرد.

 Financial Action Task( اف ای تی اف  ایرنا،  گزارش  به 
Force یا FATF( یک گروه فرادولتی است که سیاست ها و 
استانداردهای مبارزه با جرایم مالی را طراحی و ترویج می کند. 
سایر  و  تروریسم  مالی  تامین  پولشویی،  استانداردها،  این 
تهدیدهای مربوط به سیستم مالی بین المللی را هدف قرار داده 

است.
این کارگروه اقدام مالی در سال ۱۹۸۹ و به دستور گروه هفت 

)G7( تاسیس شد و مقر آن در پاریس است.
بیشتر اعضای FATF را کشورهای توسعه یافته در اروپا و 
آمریکا تشکیل می دهند. یک کشور برای عضو شدن باید متعهد 

شود که بر اساس استانداردهای مالی پذیرفته شده عمل کند و 
در عین حال جدیدترین توصیه های FATF را تایید و از آن ها 
حمایت کند. همچنین کشورهایی که در وضعیت غیرهمکار 

با این سازمان به سر می برند، در لیست سیاه قرار می گیرند.
کشورهایی که از آنها به عنوان پناهگاه امن برای حمایت از 
تامین مالی تروریسم و پولشویی یاد می شود نیز در لیست 
خاکستری FATF قرار می گیرند و قرار گرفتن این کشورها در 
این فهرست به معنای هشداری برای امکان ورود به لیست سیاه 

است.
اگر کشوری در لیست خاکستری و سیاه FATF قرار بگیرد، 
شانس ادغام در نظام بانکی جهانی را از دست خواهد داد. 
از  اقتصادی  بین المللی، تحریم های  کاهش مبادلات تجاری 

سوی صندوق  بین المللی پول و بانک جهانی البته سایر کشورها 
از دیگر پیامدهای قرار گرفتن در لیست سیاه و خاکستری 

است.
حسن  جمهوری  ریاست  دوره  در  و   ۱۳۹۴ سال  در  ایران 
روحانی با راهبری وزارت امور اقتصاد و دارایی برای الحاق به 
گروه اف.ای.تی.اف اعلام آمادگی کرد و ۳۹ مورد از ۴۱ اقدام 
این گروه مورد موافقت قرار گرفت، تنها با ۲ موردِ الحاق به 
و  )پالرمو(  یافته  سازمان  مالی  جرایم  با  مبارزه  کنوانسیون 
)سی.اف.تی(  تروریسم  مالی  تأمین  با  مقابله  کنوانسیون 
موافقت نشد و بررسی الحاق یا عدم الحاق به دو کنوانسیون 

مذکور نیز به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.

رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح

موشک جهاد و پهپاد شاهد ۱۳۶B به نمایش درآمدند

تاجگردون: 
FATF تسهیل کننده مبادلات بین المللی ماست

خطیر و یامگا ؛ شادکامان این دوئل یادداشت

خبر

معاون رئیس جمهور: 
همکاری ایران و عراق برای کاهش گرد و غبار جزو 

اولویت های دولت است
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در جلسه 
هیات دولت درباره کانون های گرد و غبار کشور عراق صحبت کردم که وزیر 

خارجه بر همکاری ٢ کشور با هدف بررسی این کانون ها تاکید کرد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، شینا انصاری در 
یادداشتی افزود: امروز مصادف است با سالروز میلاد پیامبر رحمت و مهربانی، 
حضرت محمد )ص( و امام جعفر صادق )ع(، این عید و هفته وحدت را به همکارانم 
و مردم ایران تبریک می گویم. این روزها که شاهد جنایات رژیم اسراییل هستیم 
بار دیگر اهمیت وحدت میان مسلمانان آشکار می شود. در سالروز آغاز هفته دفاع 
مقدس یاد شهیدان جنگ تحمیلی و شهدای حافظ محیط زیست را گرامی می دارم. 
وی اظهارداشت: در جلسه روز یکشنبه گذشته هیات دولت گزارشی از سفر رئیس 
جمهور و هیئت همراه به کشور عراق مطرح شد. من درباره کانون های گردوغبار 
کشور عراق که استان های غرب و جنوب غرب کشورمان را تحت تاثیر قرار می دهد، 
صحبت کردم. آقای عراقچی، وزیر امورخارجه، هم تاکید کرد یکی از محورهای مهم 
که قرار است پس از این سفر در قالب هیئت های دوجانبه مورد بررسی قرار گیرد 
موضوعات محیط زیستی و پیگیری توافق های پیشین دو کشور در این باره است. 
انصاری ادامه داد: هفته گذشته کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا هم برگزار شد. 
دو دهه در سطوح مختلف کارشناسی و مدیریتی عضو این کارگروه بوده ام. حالا 
که پس از وقفه ای چندساله به این کارگروه بازگشته ام، بعضی موضوعات در روند 

اجرایی کارگروه قابل تأمل بود.
وی تاکید کرد: سطح شرکت کنندگان در جلسه )البته به جز دو دستگاه که در 
سطح معاون حضور داشتند( و گزارش های ارائه شده برای اجرای تکالیف پیش بینی 
شده در قانون هوای پاک بیانگر این واقعیت است که پس از گذشت هفت سال از 
ابلاغ قانون هوای پاک، اگر رویکرد یازده دستگاه اصلی )در موضوع آلودگی هوا ۲۳ 
دستگاه موثرند؛ ولی ۱۱ دستگاه به عنوان دستگاه متولی اصلی محسوب می شوند( 
مثل همیشه بر توجیه اقدامات و مسئولیت پذیر نبودن استوار است. باید بدانیم 
با ادامه این رویکرد در بر همان پاشنه خواهد چرخید و به جای حرکت اثرگذار در 
مسیر اجرای قانون و آیین نامه های اجرایی قانون، همچنان کارهای کوتاه مدت و 
ناپایدار ضرب الاجلی برای مواجهه با آلودگی هوا در روزهای ناسالم کیفیت هوا و 
شرایط اضطرار خواهد بود. انصاری گفت: تلاش می کنم در روزهای آینده با رایزنی با 
وزرای دستگاه های اصلی دخیل در آلودگی هوا حضور موثر و همکاری جدی ایشان 
را در جلسات کارگروه مطالبه کنم. با نگاه واقع بینانه به موانع پیش رو در اجرای 
قانون به خصوص ناترازی انرژی، می توان در هفت محور، برای کاهش آلودگی هوا 
اقداماتی را در چارچوب برنامه پیش برد که منجر به کاهش روزهای ناسالم در 
کلانشهرها شود. البته باید اعتراف کنیم مسأله آلودگی هوا پیچیده و چندوجهی 
است و نمی توان در کوتاه مدت آن را حل کرد. اگر همه مسئولان این پیچیدگی را 
قبول کنند آن وقت می توانیم با توافق بر مسئله و راه حل هایش و جلب کمک مردم 
برنامه هایی را در میان مدت برای بهبود کیفیت هوا انجام دهیم. به اتفاق همکارانم 
برای جلب این توافق و همکاری موثر تلاش می کنیم. وی درباره انتخاب مدیران کل 
استانی گفت: سه شنبه هفته گذشته مهلت ارسال رزومه داوطلبان برای مدیریت 
اداره های کل استان ها پایان یافت. در مجموع ۲۸۰ رزومه به دست همکارانم در 
سازمان رسیده. از میان داوطلبان مدیرکلی استان ها ۲7 نفر زن و بقیه مرد هستند. 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست اظهارداشت: مدیریت اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان هایی مثل کردستان، البرز، کهگیلویه و بویراحمد، کرمانشاه 
و فارس بیشترین داوطلب را داشته و در مقابل استان هایی مثل خراسان شمالی، 
اصفهان، قم، سمنان و لرستان کمترین متقاضی مدیریت را داشته اند. همکارانم 
در کمیته بررسی سوابق در دو بخش شاخص های عمومی )مانند پاک دستی، 
تخصصی  شاخص های  و  و...(  مردمی  مشارکت  جلب  توانایی  حسن شهرت، 
)تجربه های حرفه ای، درک دقیق از مسایل استان، تحصیلات مرتبط، دستاوردهای 
علمی و اجرایی و...( با دقت مدارک و سوابق رسیده را بررسی می کنند و بر اساس 
شاخص های تعیین شده به صورت جداگانه به نامزدها نمره می دهند. در مرحله 
بعد از نامزدهای نهایی هر استان به صورت حضوری مصاحبه می گیریم. وی افزود: 
در میان نامزدها افرادی هم هستند که ممکن است برای مدیرکلی استان انتخاب 
نشوند اما بر اساس تخصص شان از ظرفیت آنها در مسئولیت های دیگر استفاده 

کنیم. درباره این روند باز هم اطلاع رسانی می کنیم.

عبدالله دارابی
برتر  لیگ  اینجای  تا  که  استقلال  فوتبال  تیم 
خود  بازی  چهارمین  در  نبوده،  انتظار  مطابق 
چهاردهمی  رده  زده  بحران  نساجی  میهمان 
در قائمشهر بود. دیداری که به لحاظ حواشی 

حساس ترین تقابل ۲ تیم محسوب می شد.
علی خطیر) مدیرعامل سابق استقلال( قبل 
از این دیدار به مدیریت نساجی را منصوب شد. 
او که در زمان مدیریت استقلال، همواره با نکونام در 
چالش و اصطکاک بود و طریق ناسازگاری نامتعارفی را با 
سرمربی اش در پیش گرفته بود در هفته های پایانی فصل قبل و در حالیکه آبی 
پوشان صدرنشین لیگ برتر بودند، توسط مالک جدید استقلال برکنار شد؛ برکناری 
بد موقعی که خطیر کودتا خواندش ولی خوشایند مجموعه تیم و هوادارانش قرار 
گرفت. با این اوصاف، او که اولین بازی باشگاهش در سمت جدید را رویارویی با 
باشگاه سابقش می دید، برای این نبرد و با هدف انتقام گیری نقشه هایی در سر 
می پروراند؛ در بدو ورود استعفای ساکت الهامی - مربی ای که در ۴ بازی قبلی 
عملکرد ضعیفی از خود برجای گذاشته بود و چه بسا عن قریب نیز توسط همین 
مدیرعامل، گزینه ای خارجی  جایگزینش شود- را به خاطر پتانسیلش در امتیاز 
گیری از استقلال نپذیرفت. در گام دوم ۴ بازیکن خارجی را به استخدام باشگاه 
جدیدش درآورد از جمله؛ کوین یامگا که با بی مهری از استقلال کنار گذاشته شد و 
منتظر محمد که مورد اقبال نکونام قرار نگرفته بود! حضور یامگا در باشگاه نساجی 
با توجه به عملکرد درخشان و محبوبیت فراوانش نزد هواداران استقلال و وقایع 

آزار دهنده ای که موجب جدایی نامطلوب او از این باشگاه شده بود، مسلما بار 
روانی منفی ای برای نکونام و تیمش به همراه داشت و برخی جبهه گیری ها علیه 
سرمربی و مدیریت آبی پوشان را در بین هواداران این تیم موجب می شد و خطیر 
از این مساله به خوبی بهره برد، خاصه اینکه این بازیکن سیه چرده در همین بدو 
حضور و آشنایی با باشگاه جدیدش، به عنوان بازیکن اصلی و در قامت کاپیتان رو 
در روی تیمی قرار گرفت که تا چند وقت پیش، عضو آن بود و قطع به یقین در 
این اتفاق غیرقابل پیش بینی، ردپای توصیه مدیرعامل تازه وارد نساجی به ساکت 

الهامی محسوس است!
از آن طرف نیز نکونام و تیمش برای صعود به رده های بالای جدول آن هم در 
آستانه دربی و متقابلا انتقام از کارشکنی های فصل قبل خطیر، پای به میدان 
شهید وطنی گذاشتند، مضاف بر اینکه سرمربی استقلال نمی خواست به واسطه 
قضایای یامگا و حضورش در ترکیب نساجی، بازنده لقب گیرد. این تفاسیر موجب 
جذاب از آب درآمدن این بازی ازسوی دو تیم شد؛ بازی ای که ۴ گل، فرصت های 
مسلم به ثمر نرسیده، گل مردودشده اما بحث برانگیز استقلالی ها، دو صحنه 
مشکوک در ۱۸ قدم نساجی و دور ماندنش از دید وار، اخراج روزبه چشمی یکی 
از مهره های موثر استقلال و محرومیتش از دربی، گلزنی کاپیتان یامگا به تیم 
سابقش و حرکت کنایه آمیز و پر معنای وی پس از آن و نقش بارز وی ای آر در 
تصمیمات داوری را در خود داشت. نساجی که اصلا حال و روز خوبی نداشت در 
این دیدار به خواسته اش رسید و یک امتیاز مهم از این مصاف حساس مقابل یکی 
از مدعیان لیگ گرفت تا شرایط روحی بهتری برای ادامه کار پیدا کند و استقلال 
برای سومین بازی متوالی در لیگ برتر، نتوانست طعم برد را آن هم برابر تیمی ته 
جدولی بچشد تا در آستانه دربی، باز انتقادات متوجه نکونام و مدیریت این باشگاه 

شود. استقلال که فصل قبل یکی از نقاط قوتش، استحکام خط دفاعی و گلزنی با 
استفاده از ضربات ایستگاهی بود، در این بازی و در برابر تیمی۲ گل خورد که در ۴ 
بازی قبلی اش تنها یک بار موفق به بازکردن دروازه رقبایش شده بود، هم چنین از۴ 
بازی قبلی اش فقط یک امتیاز کسب کرده و ۳ بازی را مغلوب شده بود! شاگردان 
ساکت الهامی در نیمه اول با استفاده از پاس های عمقی ۲ بار با حسینی تک به 
تک شدند که یکی از آنها منجر به خطای پنالتی و گل اول مازنی ها شد، در صورتی 
که استقلال نیمه اول را با دفاع ۳ نفره که نقطه قوتش به شمار می آید، بازی می 
کرد! این تیم از تعدد ضربات ایستگاهی خودش نیز بهره ای کسب نکرد و حتی در 
برخی از آن ها بازیکنان بلندقامتش موفق به اثرگذاری هم نشدند! شاگردان نکونام 
فقط یک بار روی سانترهای متعدد از جناحین خود در طول بازی، توفیق گل زنی 
آن هم توسط جلالی پیدا کردند، هرچند نبود بلانکو را نیز نمی توان نادیده انگاشت. 
استقلال در این ۴ بازی با ۶ گل زده و ۶ گل خورده، عدد صفر را برابر تفاضل گل 
خود می بیند، حال آنکه این ۴ هفته را باید جزو بازی های آسان آبی پوشان برشمرد 

ولی این تیم از ۱۲ امتیاز ممکن تنها ۵ امتیاز بدست آورده است!
بدون شک باید شادکام ترین های دوئل نساجی و استقلال را علی خطیر و کوین 
یامگا دانست؛ مدیر عامل تازه وارد نساجی با نقشه ها و ترفندهایش توانست به 
نوعی از باشگاه سابقش، مدیران آن و شخص نکونام انتقام گیری کند و یامگا نیز 
با گلزنی در این دیدار) آن هم با برداشتن معنادار عینکش حین زدن پنالتی( و تاثیر 
گذاری در گل دوم تیمش) که با توپ گیری از ابوالفضل جلالی در حال نفوذ و 
استارت حمله منجر به دومین گل نساجی همراه بود( دل آزردگی های اش را تلافی 
نمود تا بگوید با همین وضعیت نیز از بازیکنان متوسط در ترکیب استقلال، سرتر 

و باانگیزه ترم.

رژیم صهیونیستی و حس
نا امنی جهانی  

شرح در صفحه  11

ردپای شرکت های آسیایی در یک حمله تروریستی بررسی شد

وزیر خارجه لبنان در نشست شورای امنیت حمله سایبری اخیر رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و آن را جنایت 
جنگی دانست. »عبدالله بوحبیب«، وزیر خارجه لبنان شامگاه جمعه در جلسه شورای امنیت گفت: اسرائیل 
هرگز نمی تواند شهرک نشینانش را با زور سلاح به شهرک های شمال بازگرداند بلکه با این کار باعث می شود تا 

تعداد بیشتری از آنها از این شهرک ها بروند.
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22 سپتامبر 2024
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12 صفحه
10000 تومان

 صفحه  2

 صفحه  11

 صفحه  6

 هیچ اهریمنی
جرأت فکر حمله علیه 

ایران را هم ندارد

ور شهید  تر
اسماعیل هنیه 

بی پاسخ نخواهد بود

 جان دانش آموزان
 در دستان
شماست!

پزشکیان در مراسم رژه
 نیروهای مسلح

عباس عراقچی پس از ورود به نیویورک
در جمع خبرنگاران:

بازگشایی مدارس
سرعت را کم کنید

اختلاف نظر و سلیقه اختلاف نظر و سلیقه نبایدنباید در همدستی  در همدستی 
ویی ملت تأثیر بگذارد ویی ملت تأثیر بگذاردو هم باز و هم باز
 صفحه  2

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت: رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت: 


